23/06/2020 Visualizar Ato - Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?r=site/acervoView&id=2359775 1/1

LEI Nº 8.838, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020.

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA O GRUPO ESCOTEIRO GERMANIA – 111/SC.

MÁRIO HILDEBRANDT, Prefeito Municipal de Blumenau, no uso da atribuição que lhe confere o artigo
59, V, da Lei Orgânica do Município de Blumenau, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º É declarado de utilidade pública o Grupo Escoteiro Germania – 111/SC, CNPJ nº
31.340.564/0001-05, com sede e foro jurídico no município de Blumenau.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BLUMENAU, em 13 de fevereiro de 2020.

MÁRIO HILDEBRANDT

Prefeito Municipal

DOM/SC  Prefeitura municipal de Blumenau
Data de Cadastro:  14/02/2020  Extrato do Ato Nº: 2359775  Status: Publicado
Data de Publicação: 17/02/2020  Edição Nº: 3057

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 2359775, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:2359775

http://edicao.dom.sc.gov.br/2020/06/1581961609_edicao_3057_assinada.pdf#page=123
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:2359775